

Kalte Vorspeisen

Alle Gerichte werden mit Baguette serviert.

Tzatziki

originaler, griechischer Joghurt mit feingeraspelten Gurken, verschiedenen Kräutern und Knoblauch

4,50 €

Feta

original, griechischer Schafskäse garniert mit Tomaten, würzigen Oliven, Peperoni und Olivenöl

6,50 €

Oliven

mit frischen Kräutern, Knoblauch, Essig, Olivenöl und Brot

5,50 €

Tiropitakia (4 Stück)

Blätterteigtaschen gefüllt mit Feta

6,50 €

Kalt-Warme Vorspeisenplatte für 1 Person

- Tzatziki
- Peperoni mit Oliven
- Dolmades
- Saganaki
- 1 gebratenes Knoblauchbrot
- Schafskäsecreme

12,50 €

Kalt-Warme Vorspeisenplatte für 2 Personen

- Tzatziki
- Peperoni mit Oliven
- Dolmades
- Saganaki
- 2 gebratene Auberginen
- Knoblauchbrote
- Schafskäsecreme

20,50 €

Kalte Weinblätter

gefüllt mit Reis, dazu Tzatziki

5,50 €

Warme Vorspeisen

Alle Gerichte werden mit Baguette serviert.

Saganaki

gebackener Schafskäse

7,50 €

Florinis vom Grill

rote Paprika gefüllt mit Käse, Knoblauch und Olivenöl

7,50 €

Gebratene Auberginen und Zucchini

mit Tzatziki

7,50 €

Skordopsomo

3,90 €

Tirosalata (pikant)

pikante Schafskäsecreme mit Brot

4,50 €

Schafskäse a la Georgio aus dem Backofen

mit Oliven, Peperoni, Zwiebeln, Tomaten und Olivenöl

8,50 €

Peperoni aus dem Backofen

mit Knoblauchsauce

6,50 €

Pita

Fladenbrot nach griechischer Art

2,50 €

Miesmuscheln

mit Schafskäse und Tomatensauce

11,50 €

Warme Vorspeisen

Alle Gerichte werden mit Baguette serviert.

Bruschetta

6,90 €

Gebackene Muscheln

mit Zitrone

8,50 €

Suppen

Alle Gerichte werden mit Baguette serviert und nach griechischer Art zubereitet.

Bohnensuppe

3,50 €

Tomatensuppe

3,50 €

Hühnersuppe

3,50 €

Salate

Alle Gerichte werden mit Baguette serviert und mit einem Dressing aus Olivenöl, Essig und Zitronensaft zubereitet.

Krautsalat

3,50 €

Beilagensalat

3,90 €

Bauernsalat

6,50 €

Chefsalat

mit knackigem Salat der Saison, Hähnchenbruststreifen, Ei, Oliven und Peperoni

12,50 €

Fischgerichte

Alle Gerichte werden mit einer Beilage nach Wahl serviert.

Calamaris

saftige, knusprige, gebratene Mittelmeer-Calamari und Olivenöl

Wahl aus: mit Reis, in Tomatensauce, mit Pommes frites oder ohne Beilage.

14,50 €

Lachssteak vom Grill

Wahl aus: mit Reis, mit Pommes frites oder ohne Beilage.

15,90 €

Gebratene Forelle

entgrätet

Wahl aus: mit Reis, mit Pommes frites oder ohne Beilage.

14,50 €

Griechische Grillspezialitäten

Gegrilltes Hähnchenbrustfilet

mit einer Beilage nach Wahl und Tzatziki

Wahl aus: mit Reis, mit Pommes frites oder ohne Beilage.

16,50 €

Dorf-Teller Koilada

- 1 Steak
- 1 Souvlaki
- 1 Lammkotelett
- Gyros
- eine Beilage nach Wahl
- Tzatziki

Wahl aus: mit Reis, mit Pommes frites oder ohne Beilage.

17,50 €

FC Carl Zeiss Jena-Teller

- 1 Hähnchenbrustfilet
- 1 Suzuki
- Gyros
- eine Beilage nach Wahl
- Tzatziki

Wahl aus: mit Reis, mit Pommes frites oder ohne Beilage.

17,50 €

Griechische Grillspezialitäten

Danae-Teller

- 2 Stücke Leber
- Gyros
- Riesenbohnen
- eine Beilage nach Wahl
- Tzatziki

Wahl aus: mit Reis, mit Pommes frites oder ohne Beilage.

15,00 €

Chef-Teller

- 1 Stück Leber
- 1 Souvlaki
- Gyros
- Riesenbohnen
- eine Beilage nach Wahl
- Tzatziki

Wahl aus: mit Reis, mit Pommes frites oder ohne Beilage.

17,50 €

Sirtaki-Teller

mit 1 Souvlaki, Gyros, Tzatziki und einer Beilage nach Wahl

Wahl aus: mit Reis, mit Pommes frites oder ohne Beilage.

17,50 €

Souvlaki

zarte, magere Fleischspieße mit Tzatziki und einer Beilage nach Wahl

Wahl aus: mit Reis, mit Pommes frites oder ohne Beilage.

16,50 €

Spezialspieß

fein gegrillt, mit Pommes frites, Sauce und mit Käse überbacken

17,50 €

Schweinefilet

zart und saftig gegrillt, mit Kräuterbutter, Tzatziki und einer Beilage nach Wahl

Wahl aus: mit Reis, mit Pommes frites oder ohne Beilage.

19,50 €

Lamm- und Rinderspezialitäten

Alle Gerichte werden mit Tzatziki, Pommes frites und Reis serviert.

Lammkoteletts Normal

mit Rosmarin

20,00 €

Rumpsteak vom Grill

mit Rosmarin

22,50 €

Lammspieß

mit Kroketten

20,50 €

Aus Topf und Pfanne

Sikotakia aus der Pfanne

mit Rinderleber, Wein-Zitronensauce, Zwiebeln und Pommes frites

15,50 €

Moussaka

mit Kartoffeln, Creme, Auberginen, Hackfleisch und Schafskäse

16,50 €

Käse-Gyros-Omelett

13,80 €

Gegrillte Rinderleber

mit Reis und Pommes frites

15,50 €



Platten

Lolaos Platte für 2 Personen

- 2 Lammkoteletts
- 2 Suzuki
- 2 Souvlaki
- Gyros
- Reis
- Pommes frites
- Tzatziki
- Bauernsalat

33,00 €



Makedonische Platte für 2 Personen

- 2 pikante Bifteki gefüllt mit Schafskäse
- Tomaten und Peperoni
- 2 Souvlaki
- 2 Steaks
- Gyros mit Käse überbacken
- Pommes frites
- Tzatziki
- Bauernsalat

36,00 €

Gyros Platte für 2 Personen

- Gyros
- Tzatziki
- Reis
- Pommes frites
- Bauernsalat

32,50 €



Kindergerichte

Alle Gerichte werden mit Pommes frites serviert.

Hackbällchen Obelix

7,50 €

Gyros

7,50 €

Fischstäbchen

7,50 €

Chicken Nuggets

7,50 €



Alkoholische Getränke

Demestica Weißwein trocken 0,75l

18+

15,50 €

11,0% vol, 20,67 €/l, 750ml

Anthos Weißwein trocken 0,75l

18+

15,50 €

11,5% vol, 20,67 €/l, 750ml

Makedonikos Weißwein leicht trocken 0,75l

18+

16,50 €

11,5% vol, 22,00 €/l, 750ml

Imiglykos Weißwein lieblich 0,75l

18+

15,50 €

11,0% vol, 20,67 €/l, 750ml

Retsina Weißwein geharzt 0,75l

18+

15,50 €

11,0% vol, 20,67 €/l, 750ml

Anthos Rotwein trocken 0,75l

18+

15,50 €

12,0% vol, 20,67 €/l, 750ml

Makedonikos Rotwein leicht trocken 0,75l

18+

17,50 €

12,0% vol, 23,33 €/l, 750ml

Imiglykos Rotwein halbsüß 0,75l

18+

15,50 €

12,0% vol, 20,67 €/l, 750ml

Moschofilero trocken 0,75l

18+

18,50 €

12,5% vol, 24,67 €/l, 750ml

Alkoholische Getränke

Bernard Mossard lieblich 0,75l

18+

22,50 €

10,5% vol, 30,00 €/l, 750ml

Piccolo trocken 0,2l

18+

5,50 €

10,5% vol, 27,50 €/l, 200ml

Piccolo lieblich 0,2l

18+

5,50 €

10,5% vol, 27,50 €/l, 200ml

Prosecco 0,2l

18+

5,50 €

10,5% vol, 27,50 €/l, 200ml

Ouzo 0,7l

18+

16,00 €

37,5% vol, 22,86 €/l, 700ml

ADRIA
Grill